

ACC. N:R M. 12067:1.

Frågolista No 82

Växtfäjd, ja tror sanningen att påga
någon riktig sådan tillämpas ej precis
Men om någon sådan kunde som
har växtfäjd så är den sju-årig.
Teodan vilken på hästen beräs med
Råg. något Heastrute odlas ej här
i skogsbygden, efter Rågen kommer
Ratpenkterna, mestadels Patatis, pader-
betas, odlas men i mindre mängd.
I hundland men får de mesta os-
hundland, där-efter kommer Heav-
ken i bland växte, vilket odlas
om varje jordbrukare så mycket som
han får brukar till hushället, Så såss
igen, av Kläver, mestadels Alrike
Rödkläver går ej till här, och är
ju ej märklig för Bina att bestyfa

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Luf. 82.

1.

Då dreomat båd Alrike Vitklöves samt
Morsö klöves län var ett gott konungs-
drag om väderleken det tillåter, så
får åkeren för det mesta ligga nere
i 3 år man plägar taga 2 slätter
år och det tredje har man det till
betesfätter, Men här är ju så mys-
ke mod morsmacker. "Mader" vilka
äro odlade, dessa räknas ej till
åker och där odlas endast Hvar-
re samt slättergräs. Sedan fins
de som odlas Potatis flera år i
rad på samma ställe, Men de
frågar varför får du så stora och
många fåror? "Svedjor" Svedjeland
ju sådana har här varit i mängd
om det var någon som inte ägde
någon jäd lämplig för detta så

uppläts det av de stäse, vilka hade
skogsbäckar i mängd och hugga ut
någon anplantning var ej tal om
Pådan utlämning kallades för "Handt
latta" det vill säga, att den som
skulle odla svedjelandet man fick
vara hälften av grädan. Men att det
var ett arbete fullt med stor möda
kan man förstå. På den tiden tagg
ej så väl vara på bränstoppinnarna
därför var där en mängd av ris å
bräte. Detta skulle läggas i högar
och brännas så skulle det frikockas
sant uttina. Sedan sattes Potatis ett
år och såddes säg i 2 år. Ett sved-
jeland är så att säga 3 årigt.
Men på senare tid i början på 1910
talet plögade bonden att vidare

beakta svodjen, byta upp stubbar
runt stenar, Och använda mycket
till betesvallar, Vagat Svedjeland
i gammeldags stil fäekammer ej
nu mer, Tiderna äro för gada till
arbota med något pådant, Nyadling
sann för en hit ar är sodan var
så allmen, fäekammer ej mer nu.
Att odla Roror för det var detta
slags satfrukter som kallas att
fäest, så blev det kallar "Rabba".
Faderbetar har här ej odlart fäe
küstiden 14-18 man sade att påda-
gär ej här, det skall vara på den
feta jorden, i Skåne, Men att det går
och till ett mycke gatt resultat det
fäestär man nu ja numera så
söka nog betarna hela imefad

ringersurongen, Sej Rotpunkterna får
så att säga icke inkräkta på Potatisen
får dess ära det egentliga Svinnfad-
ret. Några grönsaker på åker odlas
ej. Någon timatejsskud i och får sig
själv för kamme ej, men får det
mesta ingår timatejen i Kläver
blandning, som man ser i Vällåden.
Det är ej många som använda sig
utan kåderbruk, utan dessa ser
härstrog på det stycket som andtvänt
till kotersfälla. Det plöjes tidigt och
här ser man som sagt härstrog och
därefter potatis å lite betar fader
och där efter Kavre, så ser man det
igen om man har färd därtill,
annars kan man ju så have 2 år
efter varandra.